
Специальный выпуск № 1, январь 2013

1

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2012 года № 157/12
Санкт-Петербург

Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к трудовой пенсии, пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального образования МО Коломна

Руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 10.05.2011г. № 204-50 «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии по старости, трудовой 
пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», постановляю:

1. Утвердить Положение о ежемесячной доплате к трудовой пенсии, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должно-
сти, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования МО Коломна, согласно приложе-
нию № 1 к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Признать утратившими силу Постановление главы местной администрации № 70/12 от 10.08.2012, Постановление главы местной 

администрации № 81/12 от 30.08.2012

Приложения: 
1. Положение о ежемесячной доплате к трудовой пенсии, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, долж-

ности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования МО Коломна на 2 листах.

Глава местной администрации Н. Ю. Герасимов

Приложение № 1
к Постановлению местной администрации МО Коломна 

от 29 декабря 2012 года №157/12

Глава местной администрации МО Коломна 
__________________ Н. Ю. Герасимов

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежемесячной доплате к трудовой пенсии, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Коломна

Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 10.05.2011г. «О ежемесячной доплате к трудовой 
пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» № 204-50 
(далее – Закон Санкт-Петербурга от 10.05.11 № 204-50), Законом Санкт-Петербурга от 06.04.2011г. «О соотнесении должностей, образован-
ных до 11 августа 2006 года в органах местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, муници-
пальным должностям, должностям муниципальной службы, в Санкт-Петербурге исходя из должностных окладов, по которым устанавливает-
ся доплата к трудовой пенсии по старости (трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет)» № 125-37.

Настоящее Положение применяется для определения:
1) порядка оформления документов, необходимых для назначения, перерасчета доплаты к пенсии, приостановления, возобновления, 
прекращения выплаты доплаты к пенсии, 
2) порядка и сроков рассмотрения документов, необходимых для назначения, перерасчета доплаты к пенсии, приостановления, возоб-
новления, прекращения выплаты доплаты к пенсии, 
3) размеров доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципального образования муниципальный округ Коломна. 

1. ОСНОВАНИЯ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ
1.1 Право на получение доплаты к пенсии имеют лица, постоянно проживающие на территории Российской Федерации и соответствую-

щие требованиям установленным Законом Санкт-Петербурга от 10.05.11 № 204-50.
1.2 При определении стажа для назначения доплаты к пенсии учитываются периоды замещения должностей в соответствии с ст.3 За-

кона Санкт-Петербурга от 10.05.11 № 204-50.

2. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ
2.1 Заявление о назначении доплаты к пенсии и документы, указанные в п.2 ст.6 Закона Санкт-Петербурга от 10.05.11 № 204-50 рас-

сматриваются главой местной администрации.
2.2 Датой обращения за назначением доплаты к пенсии является день приема местной администрацией муниципального образования 

заявления и документов. 



2

2.3 Глава местной администрации принимает решение о назначении доплаты к пенсии или об отказе в ее назначении в 30-дневный срок 
со дня подачи заявления и документов. 

2.4 По результатам принятого решения глава местной администрации издает постановление о назначении доплаты к пенсии либо по-
становление об отказе в назначении доплаты к пенсии. 

2.5 Постановление главы администрации о назначении доплаты к пенсии обязательно должно содержать:
– указание на Закон Санкт-Петербурга от 10.05.11 № 204-50 с указанием его наименования, даты принятия и номера;
– указание на назначение доплаты к пенсии, с указанием на календарную дату, с которой назначается и выплачивается доплата к пенсии. 

Доплата к пенсии назначается со дня обращения за назначением доплаты к пенсии, но не ранее дня, следующего за днем увольнения с 
муниципальной должности, должности муниципальной службы;

– фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) и дату рождения лица, которому назначается доплата к пенсии;
– наименование муниципальной должности, должности муниципальной службы в Санкт-Петербурге, в соответствии с должностным окла-

дом по которой устанавливается размер доплаты к пенсии;
– размер назначаемой доплаты к пенсии в рублях;
– поручение о контроле за исполнением постановления с указанием, на кого возложен контроль.

3. ПОРЯДОК ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ, ВОЗОБНОВЛЕНИЯ, ПРЕКРАЩЕНИЯ НАЧИСЛЕНИЯ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ,
ПЕРЕРАСЧЕТ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ

3.1 Решение по перерасчету доплаты к пенсии, приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты доплаты к пенсии принимает-
ся главой местной администрации в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 10.05.11 № 204-50.

3.2 Постановления главы местной администрации о перерасчете доплаты к пенсии, приостановлении, возобновлении, прекращении 
выплаты доплаты к пенсии обязательно должны содержать указание на основание для перерасчета доплаты к пенсии, приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии.

4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ
4.1 Расчет размера ежемесячной доплаты к пенсии осуществляется в соответствии с ст. 4 Закона Санкт-Петербурга от 10.05.11 № 204-50.
4.2 Финансирование расходов по выплате доплаты к пенсии осуществляется за счет средств бюджета МО Коломна.
4.3 Выплата доплаты к пенсии осуществляется с 1-го по 5-е число каждого месяца за предыдущий.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1 Настоящее положение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013 № 9/13
Санкт-Петербург 

Об утверждении Административного регламента местной администрации муниципального образования муниципальный
округ Коломна по предоставлению государственной услуги по разрешению органом опеки и попечительства вопросов,
касающихся предоставления близким родственникам ребенка возможности общаться с ребенком

В соответствии положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжения Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 21.09.2012 № 214-р «Об утверждении мето-
дических рекомендаций по предоставлению государственных услуг органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна по 

предоставлению государственной услуги по разрешению органом опеки и попечительства вопросов, касающихся предоставления близким 
родственникам ребенка возможности общаться с ребенком согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением Постановления возложить на Главу местной администрации Н.Ю. Герасимова.

Глава местной администрации Н. Ю. Герасимов



3

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013 № 16/13
Санкт-Петербург 

Об утверждении Административного регламента местной администрации муниципального образования муниципальный
округ Коломна по предоставлению государственной услуги по  разрешению органом опеки и попечительства разногласий 
между родителями по вопросам, касающимся воспитания и образования детей

В соответствии положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжения Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 27.09.2012 № 218-р «Об утверждении мето-
дических рекомендаций по предоставлению государственных услуг органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна по 

предоставлению государственной услуги по  разрешению органом опеки и попечительства разногласий между родителями по вопросам, 
касающимся воспитания и образования детей согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением Постановления возложить на Главу местной администрации Н.Ю. Герасимова.

Глава местной администрации Н. Ю. Герасимов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013 № 15/13
Санкт-Петербург 

Об утверждении Административного регламента местной администрации муниципального образования муниципальный
округ Коломна по предоставлению государственной услуги по выдаче органом опеки и попечительства разрешения 
на изменение имени и фамилии ребенка

В соответствии положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжения Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 27.09.2012 № 218-р «Об утверждении мето-
дических рекомендаций по предоставлению государственных услуг органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна по 

предоставлению государственной услуги по  выдаче органом опеки и попечительства разрешения на изменение имени и фамилии ребенка 
согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением Постановления возложить на Главу местной администрации Н.Ю. Герасимова.

Глава местной администрации Н. Ю. Герасимов



4

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013 № 10/13
Санкт-Петербург 

Об утверждении Административного регламента местной администрации муниципального образования муниципальный
округ Коломна по предоставлению государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание детей,
 находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях

В соответствии положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжения Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 21.09.2012 № 214-р «Об утверждении мето-
дических рекомендаций по предоставлению государственных услуг органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна по 

предоставлению государственной услуги по  назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или 
попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением Постановления возложить на Главу местной администрации Н.Ю. Герасимова.

Глава местной администрации Н. Ю. Герасимов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013 № 11/13
Санкт-Петербург 

Об утверждении Административного регламента местной администрации муниципального образования муниципальный
округ Коломна по предоставлению государственной услуги по освобождению опекуна
или попечителя от исполнения ими своих обязанностей

В соответствии положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжения Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 21.09.2012 № 214-р «Об утверждении мето-
дических рекомендаций по предоставлению государственных услуг органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна по 

предоставлению государственной услуги по освобождению опекуна или попечителя от исполнения ими своих обязанностей согласно при-
ложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением Постановления возложить на Главу местной администрации Н.Ю. Герасимова.

Глава местной администрации Н. Ю. Герасимов



5

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013 № 8/13
Санкт-Петербург 

Об утверждении Административного регламента местной администрации муниципального образования муниципальный
округ Коломна по предоставлению государственной услуги по назначению помощника совершеннолетнему дееспособному
гражданину, нуждающемуся в установлении патронажа 

В соответствии положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжения Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 21.09.2012 № 214-р «Об утверждении мето-
дических рекомендаций по предоставлению государственных услуг органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна по 

предоставлению государственной услуги по назначению помощника совершеннолетнему дееспособному гражданину, нуждающемуся в 
установлении патронажа согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением Постановления возложить на Главу местной администрации Н.Ю. Герасимова.

Глава местной администрации Н. Ю. Герасимов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013 № 6/13
Санкт-Петербург 

Об утверждении Административного регламента местной администрации муниципального образования муниципальный
округ Коломна по предоставлению государственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства
в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами
или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей,
в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах 

В соответствии положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжения Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 19.10.2012 № 232-р «Об утверждении мето-
дических рекомендаций по предоставлению государственных услуг органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна по 

предоставлению государственной услуги по  подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Прави-
тельством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без 
попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах, согласно приложению № 1 к 
настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением Постановления возложить на Главу местной администрации Н.Ю. Герасимова.

Глава местной администрации Н. Ю. Герасимов



6

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013 № 14/13
Санкт-Петербург 

Об утверждении Административного регламента местной администрации муниципального образования муниципальный округ
Коломна по предоставлению государственной услуги по выдаче разрешения органом опеки и попечительства на заключение
 в организациях кинематографии, театрах, театральных и концертных организациях, цирках трудового договора с лицами, 
не достигшими возраста 14 лет, для участия в создании и (или) исполнении (экспонировании) произведений без ущерба здоровью 
и нравственному развитию

В соответствии положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжения Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 27.09.2012 № 218-р «Об утверждении мето-
дических рекомендаций по предоставлению государственных услуг органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна по 

предоставлению государственной услуги по  выдаче разрешения органом опеки и попечительства на заключение в организациях кинемато-
графии, театрах, театральных и концертных организациях, цирках трудового договора с лицами, 

не достигшими возраста 14 лет, для участия в создании и (или) исполнении (экспонировании) произведений без ущерба здоровью и 
нравственному развитию согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением Постановления возложить на Главу местной администрации Н.Ю. Герасимова.

Глава местной администрации Н. Ю. Герасимов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013 № 7/13
Санкт-Петербург 

Об утверждении Административного регламента местной администрации муниципального образования муниципальный округ
Коломна по предоставлению государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства 
на совершение сделок с имуществом подопечных

В соответствии положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжения Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 19.10.2012 № 232-р «Об утверждении мето-
дических рекомендаций по предоставлению государственных услуг органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна по 

предоставлению государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с 
имуществом подопечных согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением Постановления возложить на Главу местной администрации Н.Ю. Герасимова.

Глава местной администрации Н. Ю. Герасимов



7

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2013 № 4/13
Санкт-Петербург 

Об утверждении Административного регламента местной администрации муниципального образования муниципальный округ
Коломна по предоставлению государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на заключение трудового
договора с учащимся, достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от учебы время легкого труда,
не причиняющего вреда его здоровью и не нарушающего процесса обучения 

В соответствии положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжения Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 19.10.2012 № 232-р «Об утверждении мето-
дических рекомендаций по предоставлению государственных услуг органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна по 

предоставлению государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с учащимся, до-
стигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от учебы время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и не нарушаю-
щего процесса обучения согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением Постановления возложить на Главу местной администрации Н.Ю. Герасимова.

Глава местной администрации Н. Ю. Герасимов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013 № 12/13
Санкт-Петербург 

Об утверждении Административного регламента местной администрации муниципального образования муниципальный
округ Коломна по предоставлению государственной услуги по выдаче разрешения на раздельное проживание попечителей
и их несовершеннолетних  подопечных

В соответствии положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжения Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 21.09.2012 № 214-р «Об утверждении мето-
дических рекомендаций по предоставлению государственных услуг органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна по 

предоставлению государственной услуги по  выдаче разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних  подо-
печных согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением Постановления возложить на Главу местной администрации Н.Ю. Герасимова.

Глава местной администрации Н.Ю. Герасимов



«Петербургская Коломна»
Учредитель – Муниципальный совет
МО «Муниципальный округ № 1»

Газета зарегистрирована в УФС по надзору
за соблюдением законодательства в сфере массовых

коммуникаций и охране культурного наследия по
СЗФО 12 октября 2005 г. Свидетельство ПИ № ФС2-7762

Главный редактор О. В. Столярова
Адрес редакции: 190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д. 11

Тираж 1000 экз.
Подписано в печать 24.01.2013 г. Время подписания
в печать (установленное по графику и фактическое)
9:00 час. Дата выхода в свет 25.01.2013 г.
Изготовлено в ООО «РПК «Макс Принт»
Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 14, оф. 206
Бесплатно.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013 № 13/13
Санкт-Петербург 

Об утверждении Административного регламента местной администрации муниципального образования муниципальный
округ Коломна по предоставлению государственной услуги по оказанию содействия опекунам
и попечителям в защите прав и законных интересов подопечных

В соответствии положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжения Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 21.09.2012 № 214-р «Об утверждении мето-
дических рекомендаций по предоставлению государственных услуг органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна по 

предоставлению государственной услуги по  оказанию содействия опекунам и попечителям в защите прав и законных интересов подопеч-
ных согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением Постановления возложить на Главу местной администрации Н.Ю. Герасимова.

Глава местной администрации Н. Ю. Герасимов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

муниципальный округ Коломна

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013 № 17/13
Санкт-Петербург 

Об утверждении Административного регламента местной администрации муниципального образования муниципальный
округ Коломна по предоставлению государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на установление отцовства 
лица, не состоящего в браке с матерью ребенка, в случае смерти матери, признания ее недееспособной,
невозможности установления места нахождения матери  или в случае лишения ее родительских прав

В соответствии положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжения Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 05.10.2012 № 222-р «Об утверждении мето-
дических рекомендаций по предоставлению государственных услуг органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна по 

предоставлению государственной услуги по согласию органа опеки и попечительства на установление отцовства лица, не состоящего в 
браке с матерью ребенка, в случае смерти матери, признания ее недееспособной, невозможности установления места нахождения матери 
или в случае лишения ее родительских прав согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением Постановления возложить на Главу местной администрации Н.Ю. Герасимова.

Глава местной администрации Н. Ю. Герасимов

С приложениями к Постановлениям главы местной администрации МО Коломна от 18.01.2013 № 4/13, от 23.01.2013 № 6/13-17/13
можно ознакомиться в местной администрации МО Коломна и на официальном сайте МО Коломна в сети «Интернет» по адресу www.kolomna-mo.ru


